



**REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W KATOWICACH**



Katowice, 21 sierpnia 2013r.

WPN.712.2.2013.DS

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad**

**Oddział w Katowicach**

ul. Myśliwska 5

40-017 Katowice

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

Na podstawie art. 123 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 267), działający z upoważnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, w okresie od 11 czerwca 2013r. do 31 lipca 2013r. przeprowadzili kontrolę wpływu przezroczystych ekranów akustycznych i z antyptakami na śmiertelność awifauny przy Północno-Wschodniej Obwodnicy Bielska – Białej.

W związku z tą kontrolą, przekazuję Państwu niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Celem kontroli, która miała charakter problemowy było sprawdzenie ekranów przezroczystych z antyptakami, ekranów przezroczystych z paskami pionowymi, ekranów przezroczystych z paskami poziomymi oraz ekranów przezroczystych z antyptakami połączonych z ekranami typu zielona ściana pod kątem wpływu na śmiertelność awifauny.

Szczegółowe wyniki kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli znak: WPN.712.2.2013.DS z 14 sierpnia 2013r.

Kontrola 16 lokalizacji ekranów akustycznych po prawej stronie jezdni oraz 10 lokalizacji po lewej stronie jezdni wykazała przypadki śmiertelności ptaków w wyniku kolizji z ich

powierzchnią. Obserwowana śmiertelność ptaków dotyczyła lokalizacji przy ekranach wyposażonych w antyptaki. Pojedyncze przypadki miały miejsce przy ekranach przezroczystych z poziomymi paskami.

Największą śmiertelność zaobserwowano w obrębie lokalizacji Ia (ekrany przezroczyste z antyptakami, lewa strona drogi), łącznie 23 szt. ptaków oraz II i IIa (ekrany przezroczyste z antyptakami, lewa i prawa strona drogi), łącznie 7 szt. ptaków.

Lokalizacja I i Ia oraz II i IIa dotyczy rejonu ulicy Niepodległości w Bielsku-Białej (od węzła „Komorowice” do węzła „Komorowice – Rosta”).

Z analizy przedłożonego sprawozdania z monitoringu padnięć ptaków na Obwodowej w Bielsku-Białej Radosław (Gwóźdź i Paweł Kmiecik, Influence Monitoring Przyrodniczy - 2012, 2013r.), wynika, że w okresie od 10 października 2011r. do 15 marca 2012r. na odcinku w rejonie ul. Katowickiej/Węglowej (lokalizacja 1), ul. Grażyńskiego, Komorowickiej i nad rzeką Białą (lokalizacja 2), ul. Czereśniowej, ul. Ostowej (lokalizacja 3), ul. Daszyńskiego (lokalizacja 4) stwierdzono największą liczbę martwych ptaków tj. 56 sztuk.

Powyższe dane są spójne z wynikami przedmiotowej kontroli przeprowadzonej na tym odcinku w okresie od 11 czerwca 2013r. do 31 lipca 2013r.

Mając na uwadze powyższe zalecam:

zastosowanie na ekranach akustycznych z antyptakami w rejonie ulicy Niepodległości w Bielsku-Białej (od węzła „Komorowice” do węzła „Komorowice – Rosta”) rozwiązań pozwalających na skuteczną ochronę ptaków przed zderzeniem z ich powierzchnią. Przed zastosowaniem wybranej metody należy w miarę możliwości usunąć z ekranów naklejone sylwetki ptaków drapieżnych.

O wybranej metodzie oznaczenia ekranów, sposobie jej wykonania i czasie realizacji należy powiadomić Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Katowicach w terminie do 31 grudnia 2013r.

Do wiadomości:

WPN. aa

Zastępca Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Katowicach  
Regionalny Konserwator Przyrody

mgr Jolanta Prażuch  
11.08.13

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Katowicach

mgr Bernard Błaszczuk